
I TMM

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara
[§8ff r4

o
t,

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 08010003/25 - CONTRATO Ne 20250460
- ORIGEM: Pregáo Ne 2O25O31OO1PERP- CONTRATANTE: SEC. DESENV.
ecoruôutco, AeutcuLTuRA E pEscA - CoNTRATADA(o).....: JBR
DTSTR|BUIDORA E SERVTCOS EIRELI OBJETO: AQUtStÇÔrS DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS
I{EcESSIDADES DA SEcRETARta DE DESENvoLVTMENTo EcoNôMIco,
AQUTCULTURA E PESCA OO MUNTCípIO DE JAGUARIBARA/CE - VALOR
TOTAL: R$ 6.744,00 (seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRAEALHO: Exercício 2A25 Atividade
0601.041220002.2 "0L7 Gestao e Manutencao da Sec. Desenv. Econ ômico,
Aquicultura ê Pesca, Classificaçáo econômica 4.4.9O,52.OO Equipamentos
e material permanênte, Subelemento 4,4,90.52,33, no valor de R$
3,764,OO, Exercício 2O25 Atividade 06O1.04122OOO2,2,OL7 Gestao e
Manutêncao da Sec. Desenv. Econ ômico, Aquicultura e Pesca ,

Classíficaçáo econômica 4.4.90.52.OO Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4,4,90,52,34, no valor de R$ 2.98O,OO -

VIGÊNCIA: 04 de junho de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 04 de junho de 2O25

",i),

Ce,rlr"o AÍlminÀt otivo Porcillo Moia

Av. Bezetrc àe Menezes,350 -Cen1lo- .Idguotihlro - Ceorá - CEP: 6s.490-000 - Telefone 88 - 3568.45s4



I

-

$iÊjib
PRETEITURA MUN]CIPAL DE JAGUARIBARA o

àqtt
f,.
(1

5DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
lnstituída pela Lei 

^,lunicipai 
de N.ó 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreta

N.' 320/2018, de 26 de lulho de 2a18.
a

:l.i

Edição N.o í724

Contrato ho; 20250459
RêÍ. Processo: PREGÃO N" 2025031001pERp
obiero contraruat: AQUIStÇÔES DE EQUTPAMENTOS E IIATERiAL
PERIV]ANENIE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DE GESTÁO DO N,4UNICíPIO DE
JAGUARIBARéJCE

O(a) S(a)CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES, SECRETÁRIA, no L]So
de sLras atribuiÇõês lega s, considerando o disposto no art. 117 da Lei
14.133, dê 1'de abril de 2021, e a celebraÇão de CofÍato entre
a(o)SÊCRETARIA DE PLANÉJA]VIENTO E GESTÃO, coTno
CONTRATANTE e JBR DíSTRIBUIDôRA E SERVICOS EIRELI como
CONTRATADA.

RESOLVE:

I - zelar pe o f el curnprimento do conlrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrênclas à sua execução, determlnando o que for
necessáriô à regularizaçáo das faltas ou dos deÍeilos observados, e,
sub,meter aos seus supêriores, enr ienrpo hábil, as decisôes e as
providências que ultrapêssarêrn a sua cornpetência, nos têrmos da lel;

.. t. 1o - Designar o servidora I\TIARCOS FELTPE DIóGENES DOS
\ANTOS, l,,lATRlCULA 60614, para acorípanhar e fiscalizar a

exêcução do objeto contratado.

Art. 2" - Detêrrnlnar qLre o Íiscal ora designado deverá:

ll - avaliar, continuanrente, â qLraiidade dos serviços prestados e/ou
maler als fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seLr periodo de vaiidade,
evenlualmente, propor a autoridade superlor a ap icaÇão das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos autôs dos processos, as notas fiscats
relativas aos servíÇos prestados e/ou aos materiais íornecidos, antes
do encaminhamento aô Flnanceiro para pagamento.

AÉ. 3ó - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na datâ dê s!a pLrbLicação.

''--árt. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se.

Cumpra-se.
JAGUARIBARA - CE, 04 de junho dê 2025

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADJVINISTRATIVO N" O8OlOOO3/25 . CONTRATO N"
20250460 - ORIGEMi Pregão N" 2025031001PERP-
CO\]TRATANTE: SEC, DESENV ECONÓIlIICO, AQUICULTURA E
PESCA - CONTRATADA(O).....i JBR DISTRIBUIDoRA E SERVICOS
EIRELI OBJETOT AAUISIÇOES DÊ EQUIPAMENToS E IVATERIAL
PERIIIANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECR E'Í ARIA DE DE SE\VO LVIÍ\T] F \TO ECONOI!1ICO,
AOUICULTURA E PESCA DO Í\4UNICíPIO DE JAGI-'ARIBARA/CE .
VALCJR TOTAL: R$ 6.744,00 (seis mil, setecêntos e quarênta e
quatro reâis) - PROGRAMA DÊ ÍRABALHO: Exercício 2025
Átividade 0601 041220002.2.017 Gêstão e Manutencao dâ Sec.

0esenv Econ ômico, Aquicultura e Pesca , Classiiicação
Êc.o.lóm,ca 4.4.90.52.00 EqLipamentoc e malerial perman.nto
Subêlemênto 4.4.90.52.33. no valor de R§ 3.764,00, Exêrcicio 202S
Atividade 0601-041220002.2.017 Gestâo e ÍVlanutencao da Sec.
Desenv. Econ ômico, Aquicultura e Pesca , ClassiÍicâção
econôrnica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4.90.52.34. no valor de R§ 2.980,00 - VtGÉNCIA: 04
de junho cle 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 04 de junho de 2025
PoÉâria hô 037/2025

OESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa seruidor para acompanhar e fiscalizat a execuÇáo destê
cantrcto.

Contrato no: 20250460
Ref. Procêsso: PREGÂO N. 2025031001 pERp
obieto conlratuat: AQUtslÇÓEs DE Eou|PAMENTos E MATERTAL
PERI\,IANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETAR]A DE DESÊNVOLVIMENTO ECONÔI\,4'CO,
AQUICULTURA E PESCA DO MUNICiPIO DE JAGUARIBARÁ.,iCE

O(a) S(a)LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA, SECRETÁRIA, no uso
de suas atrlbuiÇões egais, considerando o disposto no afr.'117 da Lei
14.133. de 10 de abril de 2021, e a celeblaÇão de Contrato entre
A{O)SEC, DE DESENV, ECONÔI!4ICÔ, AOUICULTURA E PESCA,
corno CONTRATANTE e JBR DISTRIBUIDôRA E SERVIÇOS EIRELI
corno CôNTRATADA

RESOLVE:
Art. 10 - Designêr a servidoE IVARIA JOSSILENE Í\,1ARQUES DA
SILVA, ]\,4ATRICULA 2522, para acompanhar e f]scalizar a execuÇão do
objeto contratado.

Art. 2o - Deterrninar que o fiscal ora des gnado deverál

I - zelar peLo flel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocolrências à sua exêcuÇão, determinando o que for
necessário à têgú\arlzaçâa das faltas ou dos defeitos observados, ê,
slrbmeter aos seus superiores, ern tempo hábil, as declsões ê as
prov dênôlás que ultrapassarem a sua competência nos termos da lei;

ll - avaiar, conlinuamente, a qualjdade dos serviÇos prestados e/ou
matêrials Íornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato, e duranlê o sêu período de validade,
eventualmente, propor a êutoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas;

lll - atestar, forrnalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relatvas aos seruiÇos prestados e/ou aos materiais Íornecidos, antes
do encam nharnento ao Finance ro para pagamento.

Art. 36 - Dê-se ciênc ê ao sêrvidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta PodarÍa enlra em vigor na dâta de sua publicação.

Art. 5'- Revogam-se as dlsposiÇões ern conkárlo.

Registre-se,

Pubiique-se,

Curnpra-se.
JAGUARIBARA - CE, 04 de lunho de 2025

LIVIA ISRAELA BARRÉTO DA SILVA

págira 5

JaguaÍibara-CeaÍá, quaÍta-feiÍa, 4 de iunho dê 2025


